
１．ご利用状況 

 　【 国内線 】

  【 国際線 】 

２．トピックス 

以      上
 

ＡＮＡ（ＡＪＸを含む） 178,914席 109.2 % 121,966人

日本発着
提供座席数 旅客数

利用率
前年比 前年比

106.6% 67.8%

ＡＮＫ 12,382席 108.1 % 7,748人

グループ計 191,296席 109.1% 129,714人

65.9%

106.1% 68.2%

114.1% 62.6%

1,982,726席 102.0 % 1,307,128人 104.6%

お客様ご利用実績を取り纏めましたので、ご報告致します。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

上下線
提供座席数 旅客数

利用率
前年比 前年比
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平成１９年度 ゴールデンウィーク  お客様ご利用実績

　平成１９年度　ゴールデンウィーク（平成１９年４月２７日～平成１９年５月６日）のANAグル－プの

１．国内線においては、「NEW旅割」をご利用いただいたお客様に加え、天候にも恵まれたことか
ら、約１３０万７千人（前年比：１０４．６％）のご利用がございました。
沖縄路線をご利用のお客様が、昨年より約２割増えました。

２．国際線においては、過去最高の約１３万人（前年比：１０６．６％）のお客様にご利用いただき
ました。
ＡＮＡ就航２０年目となる中国各地へは、その４割を超える約５万４千人のお客様にご利用いた
だきました。
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1) ご利用状況

提供座席数 座席数前年比 旅客数 旅客数前年比 利用率

国内線 席 102.0 ％ 人 104.6 ％ 65.9 ％
（上下線） 前 年 席 人 64.3 ％

国際線 席 109.2 ％ 人 106.1 ％ 68.2 ％
（日本発着） 前 年 席 人 70.1 ％

2) 概 況
< 国内線 >    ＊  期間中のお客様は、約１３０万７千人（前年比：１０４．６％）と多くのお客様にご利用いただきました。

＊  期間中のピークは、下り便が４月２８日（土）、５月３日（木）、上り便が５月５日（土）、６日（日）となりました。

＊  臨時便は、羽田＝札幌・関西・福岡・長崎・宮崎・沖縄、関西＝札幌、名古屋＝福岡・宮崎・沖縄線など計８５便を運航いたしました。

　（昨年：３５便）

＊  方面別では、沖縄方面が好調となりました。

< 国際線 >    ＊  期間中のお客様は、約１２万２千人（前年比：１０６．１％）と多くのお客様にご利用いただきました。
＊  期間中のピークは、日本発が４月２８日（土）、日本着が５月５日（土）、５月６日（日）となりました。

＊  臨時便は、成田＝ホノルル線２便、関西＝グアム線２便の計４便を運航いたしました。（昨年：９便）

＊  方面別では中国・アジア方面が好調となりました。

1/4

-

-

-
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1,982,726 1,307,128

1,249,765 -

163,914
178,914 121,966

114,905



【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用状況 >　（ 平成１９年４月２７日 ～ 平成１９年５月６日 ）

座席数前年比

席 ％ 人 104.8 ％ 68.5 ％

席 ％ 人 102.4 ％ 61.0 ％

席 ％ 人 104.5 ％ 62.8 ％

席 ％ 人 102.5 ％ 65.4 ％

席 ％ 人 99.6 ％ 65.9 ％

席 ％ 人 119.1 ％ 68.8 ％

席 ％ 人 98.3 ％ 65.7 ％

その他 成田＝名古屋、羽田＝八丈島、羽田＝大島、大島＝八丈島

< 搭乗日別ご利用状況 >  （ 利用率 ）

4/27 4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

77.7 87.3 68.2 66.1 48.1 74.9 84.6 42.3 45.7 66.5
67.0 57.0 42.3 63.1 46.7 62.5 75.4 63.7 81.3 95.4
72.4 72.2 55.2 64.6 47.4 68.7 80.0 53.0 63.5 81.0
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111.4

21,096

提供座席数

108.8

102.9

98.7 360,868

207,551

13,860

99.0

99.1

269,270

138,827

121,660

195,092

90.7

利用率旅客数 旅客数前年比

沖縄

393,162

227,550

193,665

298,131

547,528

301,594

合 計

北海道

関西

東北・北陸

九州

下り便
上り便

その他

中・四国



【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用状況 >　（ 平成１９年４月２７日 ～ 平成１９年５月６日 ）

座席数前年比

24,200 席 115.4 ％ 17,510 人 111.6 ％ 72.4 ％

18,348 席 102.3 ％ 13,646 人 97.0 ％ 74.4 ％

85,386 席 111.4 ％ 54,139 人 107.7 ％ 63.4 ％

39,674 席 112.0 ％ 28,212 人 110.2 ％ 71.1 ％

11,306 席 87.6 ％ 8,459 人 91.3 ％ 74.8 ％

178,914 席 109.2 ％ 121,966 人 106.1 ％ 68.2 ％

ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンＤＣ、ニューヨーク、シカゴ
ロンドン、パリ、フランクフルト
北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、厦門、広州、天津、香港
シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル
ホノルル、グアム

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）

4/27 4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

73.1 85.3 73.0 54.0 55.0 60.8 78.2 45.5 52.4 68.5

72.4 75.2 68.6 72.2 68.0 56.2 58.3 67.4 84.6 93.8

72.8 80.3 70.8 63.1 61.3 58.5 68.1 56.3 68.7 81.4
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旅客数 旅客数前年比 利用率提供座席数

合 計

日本発

日本着

アジア

中国線
アジア線
リゾート線

北米線
欧州線

北米

欧州

リゾート

全線計

中国



1) ご利用状況

提供座席数 座席数前年比

国際線 席 108.1 ％ 人 114.1 ％ 62.6 ％
（日本発着） 前 年 席 人 59.3 ％

2) 概 況

< 国際線 >    ＊ 期間中のお客様は、約７千７百人（前年比：１１４．１％）と多くのお客様にご利用いただきました。

＊ 期間中のピークは、日本発が４月２９日（日）、５月３日（木）、日本着が５月６日（日）となりました。

< 搭乗日別ご利用状況 >  （利用率）

4/27 4/28 4/29 4/30 5/1 5/2 5/3 5/4 5/5 5/6

金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

64.0 77.6 85.9 64.7 74.0 74.9 89.7 49.3 36.1 39.3

61.6 70.7 41.9 67.0 47.6 42.7 48.4 61.4 64.2 91.3

62.8 74.1 63.2 65.9 60.4 58.3 68.8 55.5 50.5 66.3
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日本発

日本着

合 計

12,382 7,748

ANK　平成１９年度 ゴールデンウィーク　お客様ご利用実績 （４/２７ ～ ５/６）

11,456 6,793- -

旅客数 旅客数前年比 利用率


