

平成19年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績

平成19年度 ゴールデンウィーク(平成19年4月27日～平成19年5月6日)のANAグループのお客様ご利用実績を取り纏めましたので、ご報告致します。

1. ご利用状況

【国内線】

上下線	提供座席数	旅客数		利用率
		前年比	前年比	
ANA	1,982,726席	102.0 %	1,307,128人	104.6% 65.9%

【国際線】

日本発着	提供座席数	旅客数		利用率
		前年比	前年比	
ANA(AJXを含む)	178,914席	109.2 %	121,966人	106.1% 68.2%
ANK	12,382席	108.1 %	7,748人	114.1% 62.6%
グループ計	191,296席	109.1%	129,714人	106.6% 67.8%

2. トピックス

1. 国内線においては、「NEW旅割」をご利用いただいたお客様に加え、天候にも恵まれたことから、約130万7千人(前年比:104.6%)のご利用がございました。

沖縄路線をご利用のお客様が、昨年より約2割増えました。

2. 国際線においては、過去最高の約13万人(前年比:106.6%)のお客様にご利用いただきました。

ANA就航20年目となる中国各地へは、その4割を超える約5万4千人のお客様にご利用いただきました。

尚、詳細については別紙をご参照下さい。

以上

全日空広報室 03-6735-1111 成田0476-34-7042 羽田03-577-5548 伊丹06-6856-0270 関西072-456-7342

ANA 平成19年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績 (4/27 ~ 5/6)

1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
国内線 (上下線) 前年	1,982,726 席	102.0 %	1,307,128 人	104.6 %	65.9 %
	1,943,277 席	-	1,249,765 人	-	64.3 %
国際線 (日本発着) 前年	178,914 席	109.2 %	121,966 人	106.1 %	68.2 %
	163,914 席	-	114,905 人	-	70.1 %

2) 概況

- < 国内線 >
 - * 期間中のお客様は、約130万7千人(前年比: 104.6%)と多くのお客様にご利用いただきました。
 - * 期間中のピークは、下り便が4月28日(土)、5月3日(木)、上り便が5月5日(土)、6日(日)となりました。
 - * 臨時便は、羽田 = 札幌・関西・福岡・長崎・宮崎・沖縄、関西 = 札幌、名古屋 = 福岡・宮崎・沖縄線など計85便を運航いたしました。
(昨年: 35便)
 - * 方面別では、沖縄方面が好調となりました。

- < 国際線 >
 - * 期間中のお客様は、約12万2千人(前年比: 106.1%)と多くのお客様にご利用いただきました。
 - * 期間中のピークは、日本発が4月28日(土)、日本着が5月5日(土)、5月6日(日)となりました。
 - * 臨時便は、成田 = ホノルル線2便、関西 = グアム線2便の計4便を運航いたしました。(昨年: 9便)
 - * 方面別では中国・アジア方面が好調となりました。

【 ANA国内線 】

< 方面別ご利用状況 > (平成19年4月27日 ~ 平成19年5月6日)

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北海道	393,162 席	99.0 %	269,270 人	104.8 %	68.5 %
東北・北陸	227,550 席	99.1 %	138,827 人	102.4 %	61.0 %
関西	193,665 席	108.8 %	121,660 人	104.5 %	62.8 %
中・四国	298,131 席	102.9 %	195,092 人	102.5 %	65.4 %
九州	547,528 席	98.7 %	360,868 人	99.6 %	65.9 %
沖縄	301,594 席	111.4 %	207,551 人	119.1 %	68.8 %
その他	21,096 席	90.7 %	13,860 人	98.3 %	65.7 %

その他 成田 = 名古屋、羽田 = 八丈島、羽田 = 大島、大島 = 八丈島

< 搭乗日別ご利用状況 > (利率)

	4/27	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
下り便	77.7	87.3	68.2	66.1	48.1	74.9	84.6	42.3	45.7	66.5
上り便	67.0	57.0	42.3	63.1	46.7	62.5	75.4	63.7	81.3	95.4
合計	72.4	72.2	55.2	64.6	47.4	68.7	80.0	53.0	63.5	81.0

【 ANA国際線 】

< 方面別ご利用状況 > (平成19年4月27日 ~ 平成19年5月6日)

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
北米	24,200 席	115.4 %	17,510 人	111.6 %	72.4 %
欧州	18,348 席	102.3 %	13,646 人	97.0 %	74.4 %
中国	85,386 席	111.4 %	54,139 人	107.7 %	63.4 %
アジア	39,674 席	112.0 %	28,212 人	110.2 %	71.1 %
リゾート	11,306 席	87.6 %	8,459 人	91.3 %	74.8 %
全線計	178,914 席	109.2 %	121,966 人	106.1 %	68.2 %

北米線 ロサンゼルス、サンフランシスコ、ワシントンDC、ニューヨーク、シカゴ

欧州線 ロンドン、パリ、フランクフルト

中国線 北京、大連、瀋陽、青島、上海、杭州、廈門、広州、天津、香港

アジア線 シンガポール、バンコク、ホーチミンシティ、ソウル

リゾート線 ホノルル、グアム

< 搭乗日別ご利用状況 > (利用率)

	4/27	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
日本発	73.1	85.3	73.0	54.0	55.0	60.8	78.2	45.5	52.4	68.5
日本着	72.4	75.2	68.6	72.2	68.0	56.2	58.3	67.4	84.6	93.8
合計	72.8	80.3	70.8	63.1	61.3	58.5	68.1	56.3	68.7	81.4

ANK 平成19年度 ゴールデンウィーク お客様ご利用実績 (4/27 ~ 5/6)

1) ご利用状況

	提供座席数	座席数前年比	旅客数	旅客数前年比	利用率
国際線 (日本発着) 前年	12,382 席	108.1 %	7,748 人	114.1 %	62.6 %
	11,456 席	-	6,793 人	-	59.3 %

2) 概況

- <国際線> * 期間中のお客様は、約7千7百人(前年比:114.1%)と多くのお客様にご利用いただきました。
 * 期間中のピークは、日本発が4月29日(日)、5月3日(木)、日本着が5月6日(日)となりました。

<搭乗日別ご利用状況> (利用率)

	4/27	4/28	4/29	4/30	5/1	5/2	5/3	5/4	5/5	5/6
	金	土	日	月	火	水	木	金	土	日
日本発	64.0	77.6	85.9	64.7	74.0	74.9	89.7	49.3	36.1	39.3
日本着	61.6	70.7	41.9	67.0	47.6	42.7	48.4	61.4	64.2	91.3
合計	62.8	74.1	63.2	65.9	60.4	58.3	68.8	55.5	50.5	66.3